<2024年度 第２回理事会議事録>

作成日：2024/12/4

作成者：今田克己

開催日時 2024/11/27 16：10～17：00 場所 KOKOPLAZA 802号室＋ZOOM

出席者 平田、今田、清水、堤、山本、小谷、    Web：セミナーのみ

欠席者 岡 （出張）               ※枠内出欠者氏名敬称略、順不同

【議事・議題】

１． 2024年度活動状況について

   ・定例関西理事会 3回／年   第 3回は 2 月 25 日（火）決定  KOKOPLAZA 802号室予約済み

   ・ミニセミナー    3回／年   次回も理事会後に開催する。

               次回講師：岡 美奈 氏

テーマ：ISO規格に追補：「組織は気候変動が関連する課題かどうかを決定」（仮）

   ・見学会       1回／年   9 月 26 日実施済み

               ㈱エフピコ西宮選別センター見学 ７名参加

 ※決算理事会日程調整： ４月８日（火）決定

2．2025年度見学会について    （2025 年９月実施予定。）

  次回候補として以下の３ケ所を検討する。 ４月８日決算理事会時に決定。

  ＊「ダスキン大阪中央工場」がおすすめ。（平田委員長）

＊サントリー京都工場（平田）、アサヒビール吹田大阪工場

        https://www.asahi.com/corporate/tour/13218840

＊朝日新聞 京都工場（堤理事）

3．その他

  ・東京 PACK視察者の報告（割愛）

 ・専士会ホームページについて（堤理事）

     会員の活動状況を報告・掲載できる場がほしい、との意見あり。

     現在は会員専用ページのなかにコーナーがあるが、記入項目に制限があり、使いにくい。

     フォーマットを変更して、もっと自由に書き込めるようにして行きたい。費用は６６,０００円。

     費用が捻出できるタイミングで実施することですすめる。本部事務局会計との調整が必要。

・平田委員長転職先

  アクア株式会社 （外資ハイアールグループ）

    連絡先） 携帯：080－7584－7566  e-mail : tatuyamail@yahoo.co.jp (個人メールに連絡のこと)

概要  ） 旧三洋電機の洗濯機、冷蔵庫部門を引き継いだ会社。

          業務用洗濯機は滋賀の工場、家庭用洗濯機は１００％海外（中国）製造。

＜関西ミニセミナー＞

 講師：今田克己  テーマ：「食品接触包材の安全性」

 ＊Web参加用の URLが聴講者に届いていなかったようで、開始がバタバタした。

以上

mailto:tatuyamail@yahoo.co.jp